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INTRODUCERE

Prezentul raport de mediu este intocmit in conformitate cu obligatiile de raportare
stabilite prin Autorizatia integrata de mediu nr. 2/27.05.2013, actualizata cu nr. 6/ 12.10.2023,
pentru activitatea desfasurata la punctul de lucru al societatii din Comuna Corbu, str. Sibioara,

nr. 22, Judetul Constanta.

Activitatea societatii se incadreaza in prevederile Legii nr. 278/ 2013 privind emisiile

industriale.

Pentru Alimentarea cu apa si evacuarea apelor uzate de la Ferma zootehnica de pasari a

fost emisa de catre Administratia Bazinala de Apa “Dobrogea — Litoral” Autorizatia de

gospodarire a apelor nr. 7/ 05.02.2024 valabila pana la data de 15.02.2027.

Raportul de mediu pentru anul 2023 cuprinde urmatoarele informatii:
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l. IDENTIFICAREA DISPOZITIVULUI

Identificarea dispozitivului

Ferma zootehnica pasari
S.C. TOP VISION S.R.L.

Numele instalatiei

Instalatii pentru cresterea intensiva a pasarilor,
avand o capacitate mai mare de 40000 de locuri

pentru pasari.

Adresa instalatiei

com. Corbu, str. Sibioara nr. 22, jud.Constanta

Cod postal /Cod tara

907085/ 0040 Romania

Coordonatele
amplasamentului (latitudine
N, longitutdine E)

44°35'27" N; 28°34'10" E

Codul CAEN (4 cifre sub

forma xx.xx)

0147

Activitatea principala

Cresterea pasarilor

Volumul productiei

- Gaini ouatoare — 65.706 capete/an;
- Pui de carne: 25.000 capete/an

- Tineret: 35.900 capete/an;

- Oua: 12.313.420 buc./ an

Autoritatea de reglementare

A.P.M. CONSTANTA

Numairul instalatiilor

1

Numarul orelor de

functionare pe an

Permanent

Numairul angajatilor

18

Numarul autorizatiei de

mediu

2/ 27.05.2013, actualizata nr. 06/ 12.10.2023

Persoana de contact

MARIAN VALERICA

Telefon nr.

0241.761.778

Fax nr.

0241.761.777

Adresa E-mail

top_vision2003@yahoo.com
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Categoria de activitate conf. Anexei 1 la legea nr. 278/ 2013 privind emisiile industriale:

CLASIFICARE

Activitatea

Descriere

6.6. a) Instalatii pentru cresterea intensiva a pasarilor, avand o

capacitate mai mare de 40000 de locuri pentru pasari

Ferma pentru cresterea
pasarilor pentru carne si

oua

1. CONSUMURI DE MATERII PRIME

Tip materie prima Unifate de Consum anual realizat
masura
Pui de zi Buc. 60.900
Furaje combinate in functie de varsta To/ an 2.480,35
puilor si retea de hranire

Apa potabila pentru adapare mc/an 4.628,47
Biclosol ( clor tablete) kg/ an 5
GERMOSTOP L I/ an 5
ALDEZIN I/ an 60
Degres AS I/an 20
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IV. PRODUCTIE
) Productie Productie
) Unitate de )
Tip produs 5 maxima anuala
masura . )
proiectata realizata
Tineret Nr. capete 39.360 35.900
Gaini ouatoare Nr. capete 75.600 65.706
Pui carne Nr. capete 19.200/ serie 25.000
Oua consum Buc. 19.315.800 12.313.420
V. CONSUM DE ENERGIE SI COMBUSTIBIL
Energie electrica si Unitatea de
Continutul de sulf Consum anual
combustibili utilizati masura
Motorina Tone 21.157
Gaz natural GPL mc -
Electricitate Kw 168.203
Lemne ( cocs) tone 10

VI. PLAN DE MANAGEMENT NUTRITIONAL

Perioada de crestere a puilor de carne cuprinde patru faze:

e prestarter (1 -5 zile) - faza cea mai dificila din viata puilor, dar si cea mai importanta;

e starter (6 — 15 zile);

e crestere (16 — 35 zile) — faza cea mai lunga din viata puilor cand se realizeaza cresterea
in greutate si se consuma cea mai mare parte a furajelor;

e finisare (>35 zile, ultima saptdmana Tnainte de livrare).
Cresterea tineretului de inlocuire se face in 4 faze diferite (fiecare dintre ele trebuind sa asigure

parametrii nutritionali necesari dezvoltarii:

e faza 1/starter: 1-3 saptamani;

e faza 2: 4-8 saptamani,
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e faza 3: 9-16 saptamani; la implinirea varstei de 16 saptamani, puicutele trebuie sa atinga
greutatea standard de 1340 g/cap;

e faza 4/preouat: de la 19 saptdmani, cu un procent de 10% ouat.

vy

(TEL IR IL] -
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Fazele de crestere a puilor
In cazul tineretului de inlocuire, ciclul de crestere este de 16 saptamani.

Etapele sunt aceleasi ca in cazul puilor de carne: igienizare hala, pregatire hala in sensul

preincalzirii acesteia si cresterea puilor pana la 16 saptamani.

Exploatarea gainilor pentru oua de consum se realizeaza pe cicluri ce dureaza 90 - 95 de

saptamani.

Dieta pasarilor din ferma se bazeaza pe cereale, sroturi de soia si floarea-soarelui, premixuri ce

contin aminoacizi esentiali.

Hranirea pasarilor se realizeaza pe baza retetelor elaborate de nutritionistul societatii furnizoare

de premix.
Pentru asternut se utilizeaza paie sau rumegus.

Zilnic, personalul din cadrul fermei, controleaza starea de sandtate a pasarilor, functionarea
corectd a instalatiei de distributie a hranei si apei, precum si functionarea instalatiei de

ventilatie.
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VII. RAPORTUL AUDITURILOR DE EFICIENTA PRIVIND CONSUMURILE
DE UTILITATI
1. Utilizarea eficienta a apei

Operatorul aplica tehnicile BAT pentru utilizarea eficienta a apei:
- mentinerea unei evidente a utilizarii apei
- detectarea si repararea scurgerilor de apa.

- utilizarea aparatelor de curdtare cu inaltd presiune pentru igienizarea halelor si a

echipamentelor

- utilizarea instalatiilor de adapdtori cu nipluri picuratoare, asigurind, in acelasi timp,

disponibilitatea apei
- verificarea si calibrarea periodica a echipamentelor de furnizare/ contorizare a apei potabile.

Apa de ploaie nu se colecteaza si nu se utilizeaza pentru curatenie.

2. Utilizarea eficienta a energiei energiei

S.C. TOP VISION S.R.L. - se alimenteaza cu energie electricd din sistemul national, prin
bransamentul la reteaua de distributie existenta in zona. Pe amplasament exista un post de
transformare.

Pe amplasament exista si doua generatoare electrice , cu o putere de 250 KV A fiecare, ce pot fi
utilizate in caz de urgenta (eventuale probleme la reteaua de distributie). Acestea sunt
alimentate cu motorina si au un consum de 25 l/ora. Alimentarea cu motorina, in caz de nevoie,
se poate face din butoaiele existente langa atelierul mecanic (si care uzual sunt folosite pentru

utilajele nerutiere). Generatoarele sunt amplasate in partea de nord a fermei

VIll. RAPORT ASUPRA AUDITULUI PRIVIND EFICIENTA ENERGETICA

Pentru respectarea recomandarilor BAT 8 privind utilizarea eficienta a energiei au fost
luate masuri:

- peretii, podelele si plafoanele halelor pentru pui sunt izolate;
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- sistemul de iluminare este format din lampi fluorescente cu consum redus de energie si

sistem de reglare a intensitatii lumionoase, in functie de etapele de crestere a pasarilor.

- sistemele de Incalzire/racire/umidificare si de ventilatie sunt distribuite corect si asigura

eficienta ridicata;

- halele sunt prevazute cu microcalculatoare de proces;

Nu se utilizeaza sisteme de recuperare a caldurii.

IX. RECLAMATII

Reclamatii de mediu

Numar Solutionare | Observatii

Reclamatii primite

Reclamatii care cer o actiune corectiva

Categorii de reclamatii

- Miros

- Zgomot

- Apa

- Aer

- Procedurale

- Diverse

X. CONSUMURI DE APA

Apa potabila necesara pentru adaparea pasarilor si pentru nevoile igienico-sanitare ale

salariatilor, este asigurata din sursa subterana proprie, amplasata pe amplasamentul fermei.

Sursa Unitatea de
Consum anual
proprie/terti masura
Apa subterana Proprie Mc 67387 mc

Apa de suprafatd

Apd municipald
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XI. IMPACTUL ACTIVITATII ASUPRA MEDIULUI, MONITORIZARE

1. Emisiiin aer

Sursa/ Valoare Tip
) VLE o
Echipamen _ | Poluan masurata | monitorizar
Cos Combustibi (mg/Nm? )
t de N t (mg/Nm3 | e continua/
| utilizat ) ) )
depoluare ) discontinua
Cos de coO 250 197 discontinua
dispersie 5000 0.00
gaze de 502 discontinua
ardere cu
CethraIril tiraj lemn 500 13 discontinua
termica tip NOx
natural cu
VIDRARU | it
-inalt. : -
S cu putere 100 3.05 discontinua
H=8m
de 220 kW
. Pulberi
diam.nom
. Dn=200
mm

e Rezultatele incercarilor de laborator:
Raport de incercare nr. 24238/ 24.11.2023- aferent emisii de la surse fixe ( Nox, SO2, CO)-
masuratoare efectuata la Cos evacuare emisii centrala termica- combustibil solid ( lemne)
Raport de incercare nr. 24237/ 24.11.2023- aferent pulberi totale- masuratoare efectuata la

Cos evacuare emisii centrala termica- combustibil solid ( lemne)

10



TOP VISION SRL

RAM 2023

Valoare VEVENS
Parametrii | Metodologia de : admisa cf.
Punct de masurare ; : determinata
de analizat analiza ma/m3 STAS
g 12547:1987
La limita Hidrogen STAS 10814/
amplasamentului sulfurat 1976 0.0 0.0008
Compusi
: o SREN
Interior hala organici 154462008 0.16 5
volatili

e Rezultatele incercarilor de laborator:
Raport de incercare nr. 24141/ 08.11.2023- aferent hidrogen sulfurat (H2S)- masuratoare in

aer efectuata la limita amplasamentului;

Raport de incercare nr. 24235/ 24.11.2023- aferent compusi organici volatili ( COV)-

masuratoare in aer efectuata in interiorul hala

Valoare
Punct de masurare Parametrii | Metodologia de Valoare admisa cf.
de analizat analiza determinata STAS
12547:1987
Particule in SR EN
Pe amplasament suspensie ) 7.87 qg/ m3 Max. 50
12341:2014
PM10
STAS
Pulberi totale 10813:1976
Pe amplasament in suspensie STAS 0.106mg/m3 Max. 0.500
12574:1987

e Rezultatele incercarilor de laborator:

Raport de incercare nr. 24236/ 24.11.2023- aferent particule in suspensie- masuratoare

momentana scurta- 30 min.
Raport de incercare nr. 24142/ 08.11.2023- aferent pulberi totale in suspensie- masuratoare

efectuata in timpul functionarii la limita amplasamentului

11
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Parametrii de . : Valoare
Punct de masurare analizat Metodologia de analiza determinata
SR CEN/ TR 16192:2020;
Azot total SR EN IS0 20236:2021 | '8 Mokg
Proba punctuala SR CEN/ TR 16192:2020;
Fosfor total SR EN ISO 6878:2005 11.2 mg/kg
Amoniac SR CEN/ TR 16192:2020; 190.24
SR EN 1SO 7150-1:2001 mg/kg

e Rezultatele incercarilor de laborator:

Raport de incercare nr. 24396/ 21.12.2023- aferent azot total, fosfor total, amoniac.

Valoare Valoare admisa
Punct de masurare Parame_trii Metodolc_)gia determinata conform STAS
de analizat | de analiza 12574:1987
mg/m3
Masuratoare 0.0 0.1
f in aer |
° eCtuﬁﬁ:ita o Amoniac STAS
) 10812/ 1976 0.08
amplasamentului

e Rezultatele incercarilor de laborator:
Raport de incercare nr. 24395/ 21.12.2023- aferent amoniac ( NH3)- masuratoare efectuata in
aer la limita amplasamentului
Raport de incercare nr. 24140/ 08.11.2023- aferent amoniac ( NH3)- masuratoare efectuata in

aer la limita amplasamentului

2. Emisii in apa

Monitorizarea calitatii apelor uzate menajere si tehnologice, evacuate prin vidanjare, s-a

efectuat conform prevederilor din autorizatia integrata de mediu.

Monitorizarea apelor uzate ( levigat) de la platforma de depozitare dejectii s-a efectuat

la fiecare vidanjare.

12
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Punct de V.L.E.
Poluanti VLE
Sursa Natura | evacuare/ Conf.
) existenti in apa masurat
generatoare apel prelevare Autorizatiei
uzata (mgll)
ape uzate (mg/l)
1 2 3 4 5 6
Ape Bazin pH 6.5-8.5 7.04
uzate vidanjabil | Materii totale in | 350 97.80
8mc suspensie
Bazin vidanjabil Cco- Cr 500 190.88
pentru apele CBO5 300 97.56
uzate ( levigat) Substante 30 14.43
de la platforma extractabile
de depozitare Detergenti 25 19.99
dejectii sintetici
Azot amonical | 30 8.10
Fosfor total 5 1.34
Fenoli 30 0.01

e Rezultate analize de laborator:

Buletin de analiza nr. 316.4/ 23.08.2023- aferent monitorizare factori fizico- chimici din apa

uzata din bazinul vidanjabil- levigat de la platforma de depozitare a dejectiilor, cap. 8mc

13
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Monitorizarea calitatii apelor evacutare la iesirea din statia de eputrare mecano-

biologic s-a efectuat trimestrial.

Punct
de
Poluant | V.L.E.
evacua )
Sursa | Natu i Conf.
re/ ) VLE masurat
generato ra existent | Autoriza
| prelev (mg/l)
are apei iin apa tiei
are
uzati (mg/l)
ape
uzate
1 2 3 4 5 6
b.a b.a. b.a. b.a.
423/15.11.2 | 316.1/ 217.1/ 96.1/
023 23.08.20 | 19.06.2 | 22.03.2
23 023 023
pH 6.5-8.5 7.32 7.41 7.43 7.33
Materii 35.0 16.88 18.07 19.66 18.50
totale in (60.0)
suspensi
lesire din Bazin |e
statia de vidanja | Cco- Cr 70.0 50.33 53.35 62.31 49.74
epurare bil (125.0)
mecano-
biologica A CBO5 20.0 18.96 21.40 20.08 18.66
e
inainte P Substant 20.0 11.02 14.40 17.74 17.75
uzate
de e
evacuare extracta
ain fosa bile
Primaria Deterge 0.5 0.28 0.24 0.37 0.29
Corbu nti
sintetici
Azot 2.0 (3.0) 0.74 0.88 0.51 0.90
amonica
|

14
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Fosfor 1.0(2.0) 0.61 0.57 0.30 0.62

total

Fenoli 0.3 nedetectabi | nedetecta 0.02 0.01
li bili

e Rezultate analize de laborator:

Buletin de analiza nr. 96.1/ 22.03.2023- aferent monitorizare factori fizico- chimici la iesirea

din statia de epurare mecano-biologica

Buletin de analiza nr. 217.1/ 19.06.2023- aferent monitorizare factori fizico- chimici la iesirea

din statia de epurare mecano-biologica;

Buletin de analiza nr. 316.1/ 23.08.2023- aferent monitorizare factori fizico- chimici la iesirea

din statia de epurare mecano-biologica;

Buletin de analiza nr. 423/ 15.11.2023- aferent monitorizare factori fizico- chimici la iesirea

din statia de epurare mecano-biologica

15
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Monitorizarea calitatii apelor uzate de la filtrul sanitar s-a efectuat la fiecare vidanjare.

Punct de V.L.E.
Sursa evacuare | Poluanti Conf.
Natur VLE masurat
generatoar ) / existenti in | Autorizatie
a apei ) (mgll)
e prelevare | apa uzata i
ape uzate (mgll)
1 2 3 4 5
b.a. 316.3/ | b.a. 96.2/
23.08.2023 | 23.03.202
3
pH 6.5-8.5 7.07 7.14
Materii 350 90.02 87.41
totale in
suspensie
Bazin Cco- Cr 500 175.44 180.56
i daniabil CBO5 300 79.66 84.06
Y Fosa Substant 30 22.33 25.66
ubstante . .
pentru apele Ape | septica I
extractabi
uzatedela | zate | 8mc
Filtrul ¢
sanitar Detergenti | 25 21.10 23.15
sintetici
Azot 30 9.10 8.75
amonical
Fosfor total | 5 1.30 151
Fenoli 30 Nedetectabi 0.03
I

Rezultate analize de laborator:

Buletin de analiza 96.2/ 22.03.2023- aferent monitorizare factori fizico- chimici din fosa

septica de la filtru sanitar, cap. 8mc

16
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Buletin de analiza nr. 316.3/ 23.08.2023- aferent monitorizare factori fizico- chimici din fosa

septica de la filtru sanitar, cap. 8mc;

Monitorizarea calitatii apelor uzate de la centrul de sacrificare s-a efectuat la fiecare

vidanjare.
Punct de
V.L.E.
evacuare | Poluanti
Sursa Conf.
Natur / existenti VLE masurat
generatoar ) Autorizati
aapei | prelevar in apa ) (mall)
e ei
e ape uzata
(mg/l)
uzate
1 2 3 4 5 6
b.a. b.a. b.a. 96.3/
316.2/ 217.2/ 22.03.202
23.08.202 | 19.06.202 3
3 3
pH 6.5-8.5 7.14 7.40 7.21
Materii 350 72.15 92.23 69.80
totale in
suspensie
Cco- Cr 500 177.19 210.50 165.15
Bazin .
o Bazin CBO5 300 82.21 102.33 79.94
vidanjabil .
Ape | vidanjabi | Substante 30 20.11 1.71 23.34
pentru ]
uzate | 115mc | extractabil
apele uzate
e
de la i
Detergenti 25 18.84 19.80 20.99
centrul de o
. sintetici
sacrificare
Azot 30 6.20 7.55 7.70
amonical
Fosfor 5 1.21 171 1.39
total
Fenoli 30 0.02 0.02 0.01

Rezultate analize de laborator:

17
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Buletin de analiza nr. 96.3/ 22.03.2023- aferent monitorizare factori fizico- chimici din fosa
septica de la Centrul de sacrificare, cap. 15mc

Buletin de analiza nr. 316.2/ 23.08.2023- aferent monitorizare factori fizico- chimici din fosa
septica de la Centrul de sacrificare, cap. 15mc;

Buletin de analiza nr. 217.2/ 19.06.2023- aferent monitorizare factori fizico- chimici din

bazinul vidanjabil de la Centrul de sacrificare, cap. 15mc

3. Calitatea solului

In vederea analizarii influentei activitatii desfasurate asupra calitatii solului de pe amplasamentul
fermei avicole, monitorizarea indicatorilor de calitate s-a efectuat anual. Punctul de prelevare a
probelor este langa platforma de depozitare a dejectiilor la Nord, si in vecinatatea halelor de gaini

ouatoare la Sud.

Valori limita
) folosinte mai putin | Valori masurate
Nr. | Locul de prelevare: Indicatorul o
) sensibile (mg/Kg substanta
crt. analizat
(mg/ kg substanta uscata)
uscata)
1 Nord: Vecinatate Cupru 250 26.17
platforma de dejectii Zinc 700 86.09
Sud: Vecinatate Hale Cupru 250 25.87
2 gaini ouatoare Zinc 700 85.90

e Rezultate analize de laborator:
Buletin de analiza nr. 31.1/ 24.03.2023- aferent monitorizare factori fizico-chimici ai solului
din partea de nord in vecinatatea zonei de depozitare dejectii
Buletin de analiza nr. 31.2/ 24.03.2023- aferent monitorizare factori fizico-chimici ai solului

din partea de sud in vecinatatea halelor de gaini ouatoare

18
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4. Emisiile din instalatii
Pentru monitorizarea nivelului noxelor din aerul adaposturilor de pasari s-au efectuat

prelevari cu aparatul portabil Drager X-am 5600 cu senzori pentru CO2 si NH3.

Parametrii analizati
CO2 (ppm)* NH3 (ppm)*
val. Max. 2100ppm val max. 14 ppm
Locul Prelevatoare prin difuzie SR EN | Prelevatoare prin difuzie
Cod proba y
prelevarii 13528-2:2003 SR EN 13528-2:2003
451.1 Halanr. 1 550 15
451.2 Hala nr. 2 600 2.0

Rezultate analize de laborator:
Buletin de analiza nr. 451.1-451.2/ 22.11.2023- aferent monitorizarea nivelului noxelor din

aerul adaposturilor de pasari.

5. Calitatea apei subterane
Pentru monitorizarea calitatii apei freatice, pe amplasament exista doua foraje de
observatie F1 si F2, respectiv in amonte si in aval fata de platforma de dejectii.

19
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Monitorizarea calitatii apelor freatice din punct de vedere fizico- chimic s-a efectual

anual.
) Valoarea inregistrati la
Locul prelevarii Indicator de Valoarea masurata
. . ) momentul autorizarii
probei calitate analizat (mgfl)
(mg/l)
1 2 3 4
Buletine de analize nr.
Buletin de analiza nr. 17 ) )
96.4 sinr. 96.5 din
/04.02.2013
20.03.2023
ph 7.56 7.51
Azotati 7.97 4.44
) ] Azotiti <0.5 0.27
Foraj de observatie
CCO-Mn 6.91 3.07
amonte platforma i
L Cloruri 71 72.33
de dejectii i
Fier total ( 0.11
) 0.36
dizolvat)
Amoniu * 0.07
ph 7.61 7.49
Azotati 7.09 431
) ) Azotiti <0.5 0.25
Foraj de observatie
CCO-Mn 6.83 2.90
aval platforma de i
L Cloruri 78.1 70.88
dejectii _
Fier total ( 0.13
] 0.422
dizolvat)
Amoniu * 0.09

Rezultate analize de laborator:

Buletin de analiza nr. 96.4- 96.5/ 20.03.2023- aferent monitorizare factori fizico- chimici din

apa de la forajele de observatie- depozit de dejectii solide 1. Amonte, 2. Aval.

6. Monitorizarea zgomotului

Ferma este amplasata Intr-o zond cu activitati de tip agricol; echipamentele generatoare de

zgomot respectd normele tehnice de functionare.

Cea mai apropiata zona de locuit se afla la o distanta de cca.500m.
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o Metoda de Parametru Valoare
Punct de monitorizare . .
analiza LaeqT determinata
La limita amplasamentulw, SR I§O 1996- Max. 65dB 4574 dB
pe latura vestica 2:2018

Rezultatele incercarilor de laborator:

Raport de incercare nr. 24143/ 08.11.2023- aferent nivel de zgomot ( nivel de presiune

acustica)- masuratoare efectuata in 3 puncte, in timpul functionarii la limita amplasamentului.
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TOP VISION SRL

XII.

GESTIONAREA DESEURILOR

RAM 2023

Evidenta gestiunii deseurilor a fost efectuata lunar, conform prevederilor OUG nr. 92/ 2021, privind regimul deseurilor.

Categoriile de deseuri colectate si valorificate sau eliminate in cursul anului 2023 sunt urmatoarele:

Valorificare Eliminare
Cod Generat ®
® (t)
. deseu
Nr. Denumire Agent Stoc
Sursa conform ; _
crt. deseu economic Agent economic luna
H.G. luna | cumulat | luna | cumulat - luna | cumulat - -
valorificator/ valorificator/eliminator
856/2002 o
eliminator
lanuarie 0 0 - - - - - - -
DEEE- Februarie 0 0 - - - - - - -
componente Martie 0 0 - - - - R R i}
demontate Aprilie 0 0 - - - - - i _
din Mai 0 0 - - - - - - i
echipamente lunie 0 0 - - - - - - -
1 16 02 16 i
casate, lulie 0 0 - - - - - - .
altele decat August 0 0 - - - - - - .
cele Septembrie | 0 0 - - - - - - -
speicificate Octombrie | 0 0 - - - - - - -
la 16 02 15* Noiembrie | 0 0 - - - - - - }
Decembrie 0 0 - - - - - - _
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RAM 2023

Valorificare Eliminare
Cod Generat ®
® ®
) deseu
Nr. Denumire Agent Stoc
Sursa conform
crt. deseu economic Agent economic luna
H.G. luna | cumulat | luna | cumulat . luna | cumulat - o
valorificator/ valorificator/eliminator
856/2002
eliminator
lanuarie 0 0 - - - - - - -
Absorbanti, Februarie 0 0 - - _ _ : 3 -
materiale Martie 0 0 - - - - i _ ;
filtrante, Aprilie 0 0 - - - - - - i
materiale de Mai 0 0 - - - - - - B
lustruire si lunie 0 0 - - - - - - -
1 ; . 15 02 03 i
imbracaminte lulie 0 0 - - - - - - -
de protectie, August 0 0 - - - - - - -
altele decat Septembrie | 0 0 - - - - - N -
cele secificate Octombrie 0 0 - - - - - - -
la 15 02 02 Noiembrie | 0 0 - - - - ] - )
Decembrie 0 0 - - - - - - -
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G . ® Valorificare Eliminare
enera
(1) (t)
Caod
" deseu
N;' Sursa Dilnumlre conform Agent IStOC
ert egeu H.G. economic Agent economic A
luna | cumulat | luna | cumulat e luna | cumulat =L o
856/2002 valorificator/ valorificator/eliminator
eliminator
lanuarie 0 0 - - - - - - -
Februarie 0 0 - - - - - - .
Martie 0 0 - - - - - - -
DEEE- Aprilie 0 0 - - - - - - -
componente Mai 0 0 - - - - - - ;
periculoase | ;0o | junie 0 0 - - - - - - -
1 demontate 15% -
din lulie 0 0 - - - - - - -
echipamente August 0 0 - - - - - - -
= Septembrie | 0 0 - - - - - - -
Octombrie 0 0 - - - - - - -
Noiembrie 0 0 - - - - - - .
Decembrie 0 0 - - - - - - -
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RAM 2023

Cod G ; ® Valorificare Eliminare

0] enera

. deseu (t) (t)

Nr. Denumire Agent Stoc

Sursa conform gen
crt. deseu ; ; luna
H.G. luna | cumulat | luna | cumulat economic luna | cumulat Age_:nt economic
856/2002 valorificator/ valorificator/eliminator
eliminator

lanuarie 0 0 - - - - - - -
Februarie 0 0 - - - - - - -
Martie 0 0 - - - - - - .
Aprilie 0 0 - - - - - - -
Mai 0 0 - - - - - - -

1 Tuburi 2001 | lunie 0 0 - - - - _ _ i

fluorescente 21* lulie 0 0 - - - - - - -

August 0 0 - - - - - - -
Septembrie | 0 0 - - - - - - ;
Octombrie 0 0 - - - - - - -
Noiembrie 0 0 - - - - - - -
Decembrie 0 0 - - - - - - .
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Valorificare Eliminare
Generat ® ® (t)
Cod
NI Sursa DEMLHIITE cgr??g;lm Agent Stoc
crt deseu H.G. luna | cumulat | luna | cumulat | €601OMIC 1 1na | cumulat @ IOl luna
856/2002 valorificator/ valorificator/eliminator
eliminator
lanuarie 0 0 - - - - - - .
Februarie 0 0 - - - - - - -
Martie 0 0 - - - - - - -
Aprilie 0 0 - - - - - - }
Mai 0 0 - - - - - - -
lunie 0 0 - - - - - - .
lulie 0 0 - - - - - - .
1 Acumulatori 18126 August 0 0 - - - - - - -
Septembrie | 0 0 - - - - - - -
Octombrie 0 0 - - - - - - -
Noiembrie 0 0 - - - - - - -
Decembrie 0 0 - - - - - - -
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Valorificare Eliminare
Generat ®
® (t)
Cod
: deseu
NF | qursq | DEOUMIFE | onform Agent _ Stoc
e deseu H.G economic Agent economic luna
s luna | cumulat | luna | cumulat e luna | cumulat = s
856/2002 valorificator/ valorificator/eliminator
eliminator
lanuarie 0 0 - - - - - - -
Februarie 0 0 - - - - - - .
Martie 0 0 - - - - - - -
Aprilie 0 0 - - - - - - -
Uleiuri Mali 0 0 N - - - - - .
iuri -
minerale, '””_'e 0 0 - - - - - - -
neclorurate, lulie 0 0 - - - - - i _
1 de motor, 1302 | August 0 0 - - - - - R -
de 05*
transmisie Septembrie | 0 0 - - - - - - -
si de
Hrigis Octombrie 0 0 - - - - - - -
Noiembrie 0 0 - - - - - - -
Decembrie 0 0 - - - - - - -
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Valorificare Eliminare
Cod Generat (t)
(®) (t)
; deseu
Nr. Denumire Agent Stoc
Sursa conform Agent economic
crt. deseu economic » - luna
H.G. luna | cumulat | luna | cumulat o luna | cumulat | valorificator/eliminat
valorificator/
856/2002 or
eliminator

lanuarie 0,025 | 0,025 - - - - - - 0,025

Februarie 0,01 | 0,035 - - - - - - 0,035

Martie 0,005 | 0,040 - - - - - - 0,04

Aprilie 0 0,040 - - - - - - 0,04

Mai 0 | 0040 | - . - . - 0,04

1 Cenusa | 1901 12 | lunie 0 0,040 - - - - - - 0,04
lulie 0 0,040 - - - - - - 0,04

August 0 0,040 - - - - - - 0,04

Septembrie 0 0,040 - - - - - - 0,04

Octombrie 0 0,040 - - - - - - 0,04

Noiembrie 0 0,040 - - - - - - 0,04

Decembrie | 0,02 0,060 - - - - - - 0,06
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RAM 2023

- ® Valorificare Eliminare
Cod enerat t
® ®
) deseu
Nr. Denumire Agent Stoc
Sursa conform
crt. deseu economic Agent economic luna
H.G. luna cumulat | luna [ cumulat . luna cumulat » .
valorificator/ valorificator/eliminator
856/2002
eliminator
lan. 0,0005 | 0,00050 - - - 0 0 - 0,00150
Deseuri a Feb. 0 0,00050 - - - 0 0 - 0,00150
caror Martie 0,0005 | 0,00100 - - - 0 0 - 0,00150
colectare si . ECO FIRE SISTEMS
Aprilie 0 0,00100 - - - 0,002 0,002 0,00200
eliminare SRL
fac Mai 0 0,00100 - - - 0 0,002 - 0,00000
obiectul lunie 0 0,00100 - - - 0 0,002 - 0,00000
1 18 02 02* i
unor lulie 0,0005 | 0,00150 - - - 0 0,002 - 0,00050
masuri August | 0,0007 | 0,00220 - - - 0 0,002 - 0,00120
speciale Sept. 0,00126 | 0,00346 - - - 0 0,002 - 0,00246
privind ECO FIRE SISTEMS
. Oct. 0 0,00346 - - - 0,00246 | 0,00446 0,00000
prevenirea SRL
infectiilor Nov. 0 0,00346 | - - - 0 0,00446 - 0,00000
Dec. 0 0,00346 - - - 0 0,00446 - 0,00000
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Valorificare Eliminare
Cod Generat ®
® ®
) deseu
Nr. Denumire Agent
Sursa conform Stoc luna
crt. deseu economic Agent economic
H.G. luna cumulat | luna | cumulat . luna cumulat . .
valorificator/ valorificator/eliminator
856/2002
eliminator
lan. 0 0,000000 - - - 0 0 - 0
Feb. 0 0,000000 - - - 0 0 - 0
Martie 0 0,000000 - - - 0 0 - 0
. Aprilie 0 0,000000 - - - 0 0 - 0
Deseuri
. Mai 0 0,000000 - - - 0 0 - 0
ambalaje
: cu continut 1501 lunie 0 0,000000 - - - 0 0 - 0
de 10% lulie 0 0,000000 - - - 0 0 - 0
SIBSETE August 0,0004 | 0,000400 - - - 0 0 - 0,0004
periculoase Sept. 0,000405 | 0,000805 - - - 0 0 - 0,000805

Oct. 0 0,000805 - - - 0,000805 | 0,000805 | Eco Fire Sistems SRL 0
Nov. 0 0,000805 - - - 0 0 0 0
Dec, 0 0,000805 - - - 0 0 - 0
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Valorificare Eliminare
Cod Generat (®
® (t)
) deseu
Nr. Denumire Agent Stoc
Sursa conform
crt. deseu economic Agent economic luna
H.G. luna | cumulat | luna | cumulat . luna | cumulat - o
valorificator/ valorificator/eliminator
856/2002
eliminator

lanuarie 0 0 - - - - - - -

Februarie 0 0 - - - - - - -

Martie 0 0 - - - - - - -

Namoluri Aprilie 0 0 - - - - - - -

de la Mai 0 0 - - - - - - -

epurarea lunie 0 0 - - - - - - -

1 19 08 05 i

apelor lulie 0 0 - - - - - - -

uzate August 0 0 - - - - - - -

orasenesti Septembrie 0 0 - - - - - - -

Octombrie 0 0 - - - - - - -

Noiembrie 0 0 - - - - - - -

Decembrie 0 0 - - - - - - -
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Valorificare Eliminare
Cod Generat (t)
® ®
) deseu
Nr. Denumire Agent Stoc
Sursa conform
crt. deseu economic Agent economic luna
H.G. luna | cumulat | luna | cumulat . luna | cumulat - o
valorificator/ valorificator/eliminator
856/2002
eliminator
lanuarie 0 0,000 - - - - - - 0,15
Februarie 0 0,000 - - - - - - 0,15
Martie 0,003 | 0,003 - - - - - - 0,18
Aprilie 0 0,003 - - - - - - 0,18
Mai 0 0,003 - - - - - - 0,18
Deseuri ;
1 ) 02 01 10 |Unle 0 0,003 - - - - - - 0,18
metalice lulie 0 | 0003 | - - - - - - 0,18
August 0 0,003 - - - - - - 0,18
Septembrie 0 0,003 - - - - - - 0,18
Octombrie 0 0,003 - - - - - - 0,18
Noiembrie 0 0,003 - - - - - - 0,18
Decembrie 0 0,003 - - - - - - 0,18
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RAM 2023

Valorificare Eliminare
Cod Generat ®
® ®
) deseu
Nr. Denumire Agent
Sursa conform Stoc luna
crt. deseu economic Agent economic
H.G. luna cumulat | luna | cumulat . luna | cumulat » .
valorificator/ valorificator/eliminator
856/2002
eliminator
lan. 0,004 0,004000 - - - 0 0 - 0,004
Feb. 0 0,004000 - - - 0 0 - 0,004
Mart. 0,01 0,014000 - - - 0 0 - 0,014
ECO FIRE SISTEMS
Apr. 0 0,014000 - - - 0,014 0,014 0
Chimicale, SRL
altele Mai 0 0,014000 - - - 0 0,014 - 0
decat cele lunie 0 0,014000 - - - 0 0,014 - 0
1 . 18 02 06
specificate lulie 0,00074 | 0,014740 - - - 0 0,014 - 0,00074
la 18 02 Aug. 0,00002 | 0,014760 - - - 0 0,014 - 0,00076
05 Sept. 0,000564 | 0,015324 - - - 0 0,014 - 0,001324
ECO FIRE SISTEMS
Oct. 0,001266 | 0,016590 - - - 0,00259 | 0,01659 0
SRL
Nov. 0 0,016590 - - - 0 0,01659 - 0
Dec, 0 0,016590 - - - 0 0,01659 - 0
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Generat Valorificare Eliminare
Cod
® ® ®
) deseu
Nr. Denumire Agent Stoc
Sursa conform
crt. deseu economic Agent economic luna
H.G. luna | cumulat | luna | cumulat . luna | cumulat . L
valorificator/ valorificator/eliminator
856/2002
eliminator
lanuarie 0,003 | 0,003 - - - 0 0 - 0,003
Februarie 0,005 | 0,008 - - - 0 0 - 0,008
Martie 0,009 | 0,017 - - - 0,008 | 0,008 ECO FIRE SISTEMS SRL 0,009
Aprilie 0,006 | 0,023 - - - 0,009 | 0,017 ECO FIRE SISTEMS SRL 0,006
Mai 0,018 | 0,041 - - - 0,012 | 0,029 ECO FIRE SISTEMS SRL 0,012
ST lunie 0,012 | 0,053 - - - 0,012 | 0,041 ECO FIRE SISTEMS SRL 0,012
1 SNCU 02 0199
oua lulie 0,003 | 0056 | - . . 0,015 | 0,056 ECO FIRE SISTEMS SRL 0
August 0,018 | 0,074 - - - 0 0,056 - 0,018
Septembrie | 0,004 | 0,078 - - - 0,02 | 0,076 ECO FIRE SISTEMS SRL 0,002
Octombrie | 0,007 | 0,085 - - - 0,006 | 0,082 ECO FIRE SISTEMS SRL 0,003
Noiembrie | 0,012 | 0,097 - - - 0 0,082 - 0,015
Decembrie | 0,009 | 0,106 - - - 0,015 | 0,097 ECO FIRE SISTEMS SRL 0,009
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Valorificare Eliminare
Cod Generat (t)
® (t)
; deseu
Nr. Denumire Agent Stoc
Sursa conform
crt. deseu economic Agent economic luna
H.G. luna | cumulat | luna | cumulat - luna | cumulat - o
valorificator/ valorificator/eliminator
856/2002
eliminator
lanuarie 0 0,00 - - - - - - 0,12
Februarie 0 0,00 - - - - - - 0,12
Martie 0,06 0,06 - - - - - - 0,18
Aprilie 0 0,06 - - - - - 0,18
Mai 0 0,06 - - - - - - 0,18
Anvelope lunie 0 0,06 - - - - - - 0,18
1 16 01 03 i
uzate lulie 0 0,06 - - - - - - 0,18
August 0 0,06 - - - - - - 0,18
Septembrie 0 0,06 - - - - - - 0,18
Octombrie 0 0,06 - - - - - - 0,18
Noiembrie 0 0,06 - - - - - - 0,18
Decembrie 0 0,06 - - - - - - 0,18
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Valorificare Eliminare
Generat ®
Cod deseu (®) ®
Nr. Denumire | conform Agent Stoc
Sursa
crt. deseu H.G. economic Agent economic luna
luna | cumulat | luna | cumulat . luna | cumulat . .
856/2002 valorificator/ valorificator/eliminator
eliminator
lanuarie 0 0 - - - 0 0 - 0
Februarie 0 0 - - - 0 0 - 0
Martie 0 0 - - - 0 0 - 0
Aprilie 0,09 0,09 - - - 0 0 - 0,09
ECO FIRE SISTEMS
Mai 0,105 | 0,195 - - - 0,09 0,09 0,105
SRL
Deseuri de ) ECO FIRE SISTEMS
lunie 0,113 | 0,308 - - - 0,105 | 0,195 0,113
tesuturi SRL
animale ECO FIRE SISTEMS
1 SNCU . 020202 | lulie 0,014 | 0,322 - - - 0,113 | 0,308 0,014
(viscere, SRL
sange, August 0,143 | 0,465 - - - 0 0,308 - 0,157
fulgi) _ ECO FIRE SISTEMS
Septembrie | 0,185 0,65 - - - 0,19 0,498 0,152
SRL
ECO FIRE SISTEMS
Octombrie 0 0,65 - - - 0,152 0,65 0
SRL
Noiembrie 0,18 0,83 - - - 0 0,65 - 0,18
ECO FIRE SISTEMS
Decembrie 0,14 0,97 - - - 0,18 0,83 0,14

SRL
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Valorificare Eliminare
Cod Generat (®
® ®
; deseu
Nr. Denumire Agent Stoc
Sursa conform
crt. deseu economic Agent economic luna
H.G. luna | cumulat | luna | cumulat . luna | cumulat - o
valorificator/ valorificator/eliminator
856/2002
eliminator
lanuarie 0,098 | 0,098 - - - 0 0 - 0,098
Februarie 0,104 | 0,202 - - - 0 0 - 0,202
Martie 0,155 | 0,357 - - - 0,223 | 0,223 Eco Fire Sistems SRL | 0,134
Aprilie 0,132 | 0,489 - - - 0,134 | 0,357 Eco Fire Sistems SRL | 0,132
Deseuri
de Mai 0,136 | 0,625 - - - 0,132 | 0,489 Eco Fire Sistems SRL | 0,136
tesuturi lunie 0,123 | 0,748 | - - - 0,14 | 0,629 | Eco Fire Sistems SRL | 0,119
1 [ SNCU | animale | 0201 02
ulie , , - - - , , co Fire Sistems ,
(cadavre luli 0,112 0,86 0,2 0,829 Eco Fire Sist SRL | 0,031
gaini/ August 0,097 | 0,957 - - - 0 0,829 - 0,128
RRU Septembrie | 0,081 | 1,038 | - ; - 015 | 0979 | Eco Fire Sistems SRL | 0,059
Octombrie | 0,128 | 1,166 - - - 0,156 | 1,135 Eco Fire Sistems SRL | 0,031
Noiembrie | 0,138 | 1,304 - - - 0 1,135 - 0,169
Decembrie | 0,035 | 1,339 - - - 0,166 | 1,301 Eco Fire Sistems SRL | 0,038
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Valorificare Eliminare
Generat ®
Cod deseu ® ®

Nr. : conform Agent Stoc

Denumire deseu
crt. H.G. economic Agent economic luna

luna | cumulat | luna | cumulat . luna cumulat - -
856/2002 valorificator/ valorificator/eliminator
eliminator
Materii fecale, lan. ? ? ) ] ) ) ) ] 590
urina si gunoi de Feb. 10 19 ) ) ) ) ) ) 600
grajd de la Mar. 10 29 - - - - - - 610
anima'e ( Apr 7 36 - - - - - - 617
inclusiv resturi Mai 7 43 - - - - - - 624
de paie), lun. 10 53 - - - - - - 634
1 02 01 06

efluente, lul. 8 61 - - - - - - 642
colectate separat Aug. 5 66 - - - - - - 647
si tratate in afara Sept. 10 76 - - - - - - 657
incintei ( dejectii Oct. 10 86 - - - - - - 667
solide + resturi Nov 10 % i} i} i} i} i} i} 677
eI Dec. 10 106 ; - ; ; ; - 687
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Valorificare Eliminare
Cod Generat (t)
® ®
; deseu
Nr. Denumire Agent Stoc
Sursa conform
crt. deseu economic Agent economic luna
H.G. luna | cumulat | luna | cumulat - luna | cumulat - o
valorificator/ valorificator/eliminator
856/2002
eliminator
lanuarie 0 0 0 0 - - - - 0,122
Februarie 0 0 0 0 - - - - 0
Martie 0 0 0 0 - - - - 0
Aprilie 0 0 0 0 - - - - 0
Mai 0 0 0 0 - - - - 0
lunie 0 0 0 0 - - - - 0
Deseuri ) Serv. Pub.
. lulie 0 0 0,04 0,04 - - - 0
1 ambalaje | 1501 02 Salub. Corbu
plastic August 0 0 0 0,04 - - - - 0
Polaris M
Septembrie | 0 0 0,046 | 0,086 Holding - - - 0
SRL
Octombrie 0 0 0 0,086 - - - - 0
Noiembrie 0 0 0 0,086 - - - - 0
Decembrie 0 0 0 0,086 - - - - 0,036
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Valorificare Eliminare
Cod Generat ®
® ®
) deseu
Nr. | Denumire Agent Stoc
conform
crt. deseu economic Agent economic luna
H.G. luna cumulat | luna | cumulat . luna | cumulat . o
valorificator/ valorificator/eliminator
856/2002
eliminator
lanuarie 0,252 0,252 - - - 0,25 0,252 Serv. Pub. Salub. Corbu 0
Februarie 0,252 0,504 - - - 0,25 0,504 Serv. Pub. Salub. Corbu 0
Martie 0,168 0,672 - - - 0,17 0,672 Serv. Pub. Salub. Corbu 0
Aprilie 0,168 0,84 - - - 0,17 0,84 Serv. Pub. Salub. Corbu 0
Mai 0,315 1,155 - - - 0,32 1,155 Serv. Pub. Salub. Corbu 0
lunie 0,378 1,533 - - - 0,38 1,533 Serv. Pub. Salub. Corbu 0
Deseuri
1 | municipale | 200301 | lulie 0,252 1,785 - - - 0,25 | 1,785 Serv. Pub. Salub. Corbu 0
amestecate
August 0,7 2,485 - - - 0,7 2,485 Serv. Pub. Salub. Corbu 0
Septembrie 0,252 2,737 - - - 0,25 | 2,737 Serv. Pub. Salub. Corbu 0
Octombrie 0,336 3,073 - - - 0,34 3,073 Serv. Pub. Salub. Corbu 0
Noiembrie 0,504 3,577 - - - 0,5 3,577 Serv. Pub. Salub. Corbu 0
Decembrie 0 3,577 - - - 0 3,577 Serv. Pub. Salub. Corbu 0
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Valorificare Eliminare
Cod Generat ®
® ®
) deseu
Nr. Denumire Stoc
Sursa conform
crt. deseu Agent economic Agent economic luna
H.G. luna | cumulat | luna | cumulat . . luna | cumulat » .
valorificator/ eliminator valorificator/eliminator
856/2002
lanuarie 0,5 0,5 0 0 - - - - 0,5
Februarie 0,48 0,98 0 0 - - - - 0,98
Martie 0,62 1,6 0,98 0,98 Polaris M Holding SRL - - - 0,62
Aprilie 0,49 2,09 0,8 1,78 Polaris M Holding SRL - - - 0,31
Mai 0,45 2,54 0 1,78 - - - - 0,76
Deseuri
. lunie 0,42 2,96 0,76 2,54 Polaris M Holding SRL - - - 0,42
amabalaje
1 _ 150101
Lot lulie 048 | 344 | 04 | 294 | Serv.Pub.Salub. Corbu | - - - 05
carton
August 0,55 3,99 0 2,94 - - - - 1,05
Septembrie | 0,63 4,62 1,57 4,51 Polaris M Holding SRL - - - 0,11
Octombri 0,47 5,09 0 4,51 - - - - 0,58
Noiembrie 0,6 5,69 0 4,51 - - - - 1,18
Decembrie | 0,52 6,21 1,7 6,21 Polaris M Holding SRL - - - 0
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Anexa 1.
Rapoarte de incercare:
e Raport de incercare nr. 24238/ 24.11.2023- aferent emisii de la surse fixe ( Nox, SO2, CO)- masuratoare efectuata la Cos evacuare

emisii centrala termica- combustibil solid ( lemne) .

e Raport de incercare nr. 24237/ 24.11.2023- aferent pulberi totale- masuratoare efectuata la Cos evacuare emisii centrala termica-

combustibil solid ( lemne).
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Blumenfield SRL

Reg.com.: J13/2523/2009 C.U.l.: R02624598% 4 ®
Adresa sediu:Str. Dobrogei, nr.3 Constanta b" \
Adresa punct de lucru:Str. Luminei nr 7, Navedari
Telefon:0341 139 922 Email:office@blumenfieid.ro
Banca:Unicredit Bank SA Cont:RO13BACX0000000451541000
Capital social:45,000.00 lei
Mar}/a"élg* exe Egﬁg\z
Roaan7 fgnela Osfa*’* fuc
= V/w,\ EZ
tO /Mp z
v TSN
RAPORT DE INCERCARE \ Dy <0
Numir: 24237 Data: 24.11.2023 \-‘:Zf/;} o o7
Cod proba: 1295/23 N ROWRE S

Beneficiar/Client: TOP VISION SRL

Adresa Beneficiar/Client:Loc. Ndvodari, Oras Ndvodari, Str. T3 (ZONA TABARA NORD), Nr. 2, Jude{ Constanta

Tip proba: Emisii de la surse fixe

Comanda: 23520 / $9.11.2023

Metoda de prelevare: PG 18-Esantionarea

Echipament de prelevare: Prelevator izocinetic ST5

Proces verbal de prelevare/preluare proba: PV nr.24176 / 23.11.2023

Data montarii recipientului:

Data prelevarii probei: 23.11.2023 10:30

Data primirii probei in laborator: 23.11.2023 15:45

Data finalizarii analizelor: 24.11.2023

Cantitatea probei prelevate: 1 proba

Filtre prelevare aer: tip filtru fibra de sticla; nr filtre 1

Loc de prelevare: Avicola Corbu,jud.Constanta

Conditii de prelevare: Temperatura: 6°C ; Umiditatea: 73 % ; Presiunea atmosferica: 1024 mbar

Observatii: Prelevarea probei s-a efectuat in intervalul orar 10:3¢-11:00;Compozitia gazelor de ardere a fost determinata cu
analizorul de gaze portabil TESTO 340;Centrala termica-combustibil solid (lemne) ; Valoarea de referinta a oxigenului 8 %,
corespunzator instalatiei de ardere; Rezultatele prezentate se refera numai la proba supusa incercarii.

Oxigen 02 % vol :18.29
Temperatura °C :225.4
Viteza m/s :0.79

Debit m3/h :39

Umiditate relativa %UR :40

REZULTATELE INCERCARILOR DE LABORATOR:

Valoare
. admisa = .=
l::; Parametrii de analizat Metodologia de analiza de‘t,::z:zta "::;i:;:e conform l"cer(tg]“ e
0.462/1993
MAPPM
1. Pulberi totale* SEEH 15259:12.(;(())2;SSR ENLSE0% 3,05 mg/Nm3 Max.5 B

* Incercarile marcate si prelevarea probelor nu sunt acoperite de acreditarea RENAR.
Not3: Se interzice reproducerea parfiald a raportului fir3 aprobarea labaratorului emitent. Falsificarea acestui document se pedepseste fn

conformitate cu legislatia in vigoare.
Rezultatele notate cu "< LOQ" reprezintd valori situate sub limita de cuantificare a metodei; U- incertitudinea extins3 pentru un nivel de incredere de

95% cu un factor de extindere k=2.
Rezultatele prezentate caracterizeazi proba testati;

Sef laborator, Executant incercare,

DANIELA NISTORESCU NEASALDL W) 0o ETA-

/%j " Q&eﬂmﬁm
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Blumenfield SRL

Reg.com.: J13/2523 /2009 C.U.l.: RO26245985
Adresa sediu:Sir. Dobrogei, nr.3 Constanta :
Adresa punct de lucru:Str. Luminei nr 7, Navodari

Telefon: (3341 139 922 Email:office@blumenfield.ro

Banca:Unicredit Bank SA Cont:R013BACX0000000451541000

Capital social:45,000.00 lei

RAPORT DE INCERCARE
Numér: 24238 Data: 24.11.2023
Cod proba: 1294/23

Beneficiar/Client; TOP VISION SRL

Adresa Beneficiar/Client:Loc. Ndvodari, Oras Nivedari, Str. T3 {ZONA TABARA NORD), Nr. 2, Judet Constanta
Tip proba: Emisii de la surse fixe

Comanda: 23520 / 09.11.2023

Metoda de prelevare: PG 18-Esantionarea

Echipament de prelevare: Analizor de gaze portabil TESTC 340

Praces verbal de prelevare/preluare proba: PV nr.24175 / 23.11.2023

Data montarii recipientului:

Data prelevarii probei: 23.11.2023 10:05

Data primirii probei in laborator: 23.11.2023 15:45

Data finalizarii analizelor: 24.11.2023

Cantitatea probei prelevate: 1 proba

Filtre prelevare aer: tip ; nr filtre

Loc de prelevare: Avicola Corbu,jud.Constanta

Conditii de prelevare: Temperatura: 6°C ; Umiditatea: 73 % ; Presiunea atmosferica: 1024 mbar

Observatii: Proba momentana; Proba momentana; Centrala termica -combustibil solid {lemne);02 referinta=89%.

Oxigen 02 % vol :18.29
Temperatura °C :225.4
Viteza m/s :-

Debit m3/h :-

Umiditate relativa %UR :-

REZULTATELE INCERCARILOR DE LABORATOR:

Valoare
admisa
?:t DParametrit de analizat Metodologia de analiza de\tfa'l;:la;;e ta Unitas:ler;le conform lncer(tlijt]u dine
ermina = 0.462/1993
MAPPM
NOx=13 Max.500
1.  Emisii de la surse fixe (NOx,.S02,C0}* SRISO 11‘;323_,‘;'_5383' SREN $02=0.00  mg/m3  Max.2000 .

: €0=197 Max.250

[P

* Incercarile marcate si prelevarea probelor nu sunt acoperite de acreditarea RENAR.
Notd: Se interzice reproducerea partiala a raportului fira aprobarea laboratorului emitent. Falsificarea acestui document se pedepseste in

conformitate cu legislatia in vigoare.
Rezultatele natate cu "< LOQ" reprezinti valori situate sub limita de cuantificare a metodei; U- incertitudinea extinsi pentru un rivel de incredere de

95% cu un factor de extindere k=2.
Rezultatele prezentate caracterizeazd proba testatd;

Sef laborator, Executant incercare,

DANIELA NlSTO%QU T\EBSA'L.QM N\

(\edaofon
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